A ejusdem mortis salutare mysterium, mortis antiquæ destruxit imperium. Hæc est illa lux, per quam idem patriarcha illustrabatur egregius, de quo dicitur: *Non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femoribus ejus* (Gen. xlix); typice scilicet designans quod de tribu Juda dux ille nasciturus erat in salutem credentium, de quo subjungitur: *Ipse erit expectatio gentium* (ibid.). Hæc est illa lux, quæ eundem Judam typo apostolicæ prædicationis illustravit, dum in figura gentilis populi pallium suum ad vineam ligavit; in vinea scilicet hæc intelligi volens ecclesiam Christi, de qua dictum est: *Vineam de Egypto transtulisti* (Psal. lxxxix). Hæc est illa lux, per quam Judas ad discernendam Judæorum et gentium litem, sub typo gentilis populi asinam suam ligavit ad vitem, significans videlicet, quod ipse qui post resurrectionem suam discipulis apparens, *ire se longius finxit* (Luc. xxiv), per mysterium crucis Ecclesiam gentium vincula sibi charitatis astrinxit. Hæc est illa lux, per quam Judas passionem Christi novit esse venturam dum in figura Salvatoris *lavit in vino stalam suam* (Gen. xlvi); mystice scilicet insinuat quod caro Christi, quæ in cruce pependit, *peno minus ab angelis* (Psal. viii) discessit, dum Ecclesiam gentium botrum sui sanguinis in torculari passionis expressit. Hæc est illa lux, per quam verus ille Judas, in sanguine uvæ pallium suum lavit, qui per mysterium crucis Ecclesiam gentium ab omni iniquitate mundavit, quando duplici peccato illius, duplici medicina subvenit, ubi de latere sua aqua cum abluit, et sanguine redemit. Hæc est illa lux, per quam ille, qui est *flos campi et filium consilium* (Cant. ii), pro salute credentium in sanguine uvæ lavare dignatus est pallium, dum per mysterium sui salutiferi cruoris reddidit eis pallium laudis, pro spiritu mœroris. Hæc est illa lux, quæ oculos Judæ mysterio adhuc illustravit divino, ubi subjungitur: *Pulchriores sunt oculi ejus vino* (Gen. xlix): nihil aliud videlicet intelligi volens per vini hujus sinceritatem, nisi legalis observantiæ austeritatem. Hæc est illa lux, per quam oculi Judæ vino erant pulchriores, dum apostoli et evangelistæ legali traditione fuerant clariore, quando per evangelicam et apostolicam doctrinam scientiam nobis infudere divinam. Hæc est illa lux, per quam etiam *dentes ejus erant lacte candidiores* (ibid.), dum doctores Ecclesiæ legali obscuritate fuerant lucidiores, quando virtutum candore lactis attestantes albedinem, evangelicæ veritatis nobis instillavere dulcedinem. Hæc est illa lux, per quam in dentibus ejus Christi prædicatores intelliguntur, per quos increduli quippe, quasi cibi in corpus Ecclesiæ transmittuntur, qui more parvulorum lacte nutriuntur in primis quia nondum valent solidis assuescere cibis. Hæc est illa lux, in qua Christus antiqui hostis occurrens audaciæ, vinum et lac legis antiquæ radio novæ illustravit gratiæ: dum in ara crucis duplicem hanc gratiam voluit conferre credentibus, ut eis ulterius nec caligo in oculis, nec dolor apparet in dentibus. Hæc est illa

lux, quæ Zabulon per divinæ claritatis illustravit radium, dum in littore maris habitavit, et in statione navium (*ibid.*): significans videlicet quod ipse Ecclesiam in portu quietis æternæ voluit collocare, qui in apostolica prædicatione extendit palmite suos usque ad mare (*Psal. LXXIX*). Hæc est illa lux, per quam Zabulon, qui habitaculum fortitudinis interpretatur, quasi in littore, magis illustrari videbatur, dum Ecclesia gentium ab ipso meruit fortitudinem habere virtutis, qui per mysterium crucis portum sibi voluit demonstrare salutis. Hæc est illa lux, per quam Issachar, qui dicebatur asinus mortis, pro præmio vitæ cælestis onus abjecerat mortis, dum eo minus eum gravabat jugum Domini suave, et onus ejus leve (*Math. xxx*), quo præsens sæculum ei momentaneum videbatur, et leve. Hæc est illa lux per quam Issachar, qui merces videtur interpretari, cum gentili populo fidei mercibus Deo solet sine intermissione famulari, typice nos instruens, quod inter gentiles ac Judæos magna versatur discretio; quamvis plures ex utroque populo Dominici sanguinis mercati sunt pretio. Hæc est illa lux, quæ eundem Issachar, id est gentilem populum, adhuc aliter illustravit, dum inter terminos æternæ felicitatis æcubans, terram optimam humero portavit, significans videlicet quod omnipotens Deus nullum in fine sæculi, vitæ cælestis remuneratione coronat, nisi prius hic ad portandam justitiæ sarcinam bonæ actionis humerum supponat. Hæc est illa lux, per quam Jacob futurorum illustratus scientia: *Fiat, inquit, Dan coluber in via, cerastes in semita (Gen. XLIX)*; Antichristum scilicet significans, qui contra electos Dei duplici quandoque debet sævire dementia, dum et coluber ex astutia, et cerastes vocatur ex potentia. Hæc est illa lux, quæ nos etiam cum Jacob per spiritualem illustrat allegoriam, dum in eodem Dan arctorem nobis demonstrat semitam esse quam viam, ne pro arcta et angusta via, quæ ducit ad vitam (*Math. VII*), viam illam quæramus latiore, de qua scriptum est: *Lata et spatiosa via est, quæ ducit ad perditionem (ibid.)*. Hæc est illa lux, quæ eidem Dan nimis videbatur obscurari, dum in aquilonari parte seorsum a fratribus solebat castra metari; illius videlicet per hoc imitatus actionem, qui contra Deum erectus: *Ponam, inquit, sedem meam ad aquilonem (Isai. XIV)*. Hæc est illa lux, per quam electi Dei quandoque unguarum ejus spernent vestigia sequi, de quo Jacob sub inferens: *Mordens, inquit, unguas equi (Gen. XLIX)*, quia indignum valde est ut Christianus ab Antichristo male vivendi exemplum sumat, qui per superbiam et ambitionem in cursu labentis sæculi quasi equus spumat. Hæc est illa lux, quæ nos etiam penitentia peccatorum quotidie solet illustrare cum Petro, ne ad exemplum Dán cum ascensore hujus equi, id est superbo quolibet cadamus retro, scientes videlicet, quot illi solummodo cum cæcis evangelicis in præcipitium vadunt, qui cum Saule retro et non in faciem cadunt. Hæc est illa lux per quam nobis persona Christi suppresso